

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:396 /2015

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಮೋತೀಲಾಲ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು : ೨೨೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸುಪಿಡೆಂಟ್ ಇಂಜಿನಿಯರ ಕೆಬಿಜಿಎನಎಲ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೃಷ್ಣಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ:೧೨.೧೨.೨೦೨೨

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ನಾನು 2009 ರಿಂದ 2011 ರವರೆಗೆ ಅಮರ್ಚಾ ಆಣೆಕಟ್ಟು ಭೂಸಮೂಹದಲ್ಲಿ ಎಇಇ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

1995 ರಿಂದ 2000 ರದ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಾಪಕ ಸ್ಯಾಲರಿ ಬಿಲ್ಲಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಟಿಎ ಬಿಲ್ಲಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿದೆ ಟೋಕನಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅಡಿಟಿ ವರದಿ ಪ್ರಕಾರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನಗೆ ಕಾರ್ಯನಿವಾರಣಾ ಅಭಿಯಂತರರು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ಇವರು ನನಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಂಬರ್‌ಗಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಫಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಮಸೂದೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿರ್ದೇಶನ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನೀವು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ತಾರಿಕು ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಯಾವ ದಿನ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇವಲ 6 ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅವನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದಿದ್ದರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲಿ ನಾನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ