

ಸಿ.ಸಿ.೩೯೬/೨೦೧೫

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.೨

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 25.07.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧, 2008 ರಲ್ಲಿ ವಯೋನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದೂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಏನಾದರೂ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿ ವಿರುದ್ಧ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ ತಪ್ಪು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಪ್ಪು ಕಂಡು ಬಂದಿತು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಪುರಾವೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 15 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎ.ಇ.ಇ. ಅವರಿಗೆ ಮತ್ತು 343 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮತ್ತು ಯಾರು ಕಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟೋಕನ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಇಲಾಖೆಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವು ಅಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಅಮರ್ಚಾ ಅಣ್ಣೆಕಟ್ಟಿನ ಕೊರಳ್ಳಿ ಉಪವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲ ಕಡತಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ನೀಡಿದರು, ಅವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಆರಂಭಿಸಿದನು ೧೯೯೬ ರಿಂದ ೨೦೦೬ ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಅಮರ್ಚಾ ಅಣ್ಣೆಕಟ್ಟು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿರವರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮಕ್ಕೆ ಹಸ್ತಾಂತರವಾಯಿತು, ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ೧೯೯೬ ರಿಂದ ೨೦೦೦ ರವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಣ್ಣೆಕಟ್ಟು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿರವರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ೧೯೯೫ ರಿಂದ ೨೦೦೦ ಇಸವಿವರೆಗೆ ಎ.ಕೆ.ಚೌಡೇಕರ ಅನ್ನುವರು ಎ.ಇ.ಇ.ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ರವರು ೧೨.೦೨.೨೦೦೦ ರಿಂದ ೨೦೧೦ ರವರೆಗೆ ಎ.ಇ.ಇ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ.ನಂ.೩ ರವರು ಏಪ್ರಿಲ್ ೨೦೦೦ ದಿಂದ ೨೦೦೧ ರವರೆಗೆ ಇನ್ ಚಾರ್ಜ್ ಎ.ಇ.ಇ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ರವರು ೧೯೯೧ ರಿಂದ ೨೦೦೮ ರವರೆಗೆ ಎಸ್.ಡಿ.ಎ ಎಂದು ಸದರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯು ಆರಿಟಿಕಲ್ ೧೫ ರ ಪ್ರಕಾರ ಎ.ಇ.ಇ ರವರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎ.ಇ.ಇ ರವರು ಆರಿಟಿಕಲ್ 343 ರ ಪ್ರಕಾರ ೩ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಟೆಜುರಿಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರೋಸಿಜರ ಪ್ರಕಾರ ಟೆಜುರಿರವರು ಒಂದು ಟೋಕನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಆ ಟೋಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಎಸ್.ಬಿ.ಆರ್

ಬ್ಯಾಂಕನಲ್ಲಿ ನೀಡಿದರೆ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದನಂತರ ಎ.ಇ.ಇ ರವರು ಅದನ್ನು ದಿಸ್ ಪ್ರೇಸ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಿಂದ ೩ ರವರು ಅವರವರ ಕೆಲಸದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎ.ಇ.ಇ.ರವರು ಆಫೀಸ್ ಆಡರ್ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಪೇ ಬಿಲ್ಲ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಸಂಬಳ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಅರಿಯರಸ್ ಟಿ.ಎ ಅಡವಾನ್ಸ್ ಕ್ವಾಟಿಟನಸ್ ಬಿಲ್ಲ ಇವುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಟೆಜುರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಚೆಕ್ ಪಡೆದು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ತಂದು ವಿತರಣೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಸ್.ಡಿ.ಎ ಆದ ಆರೋಪಿ ನಂ. ೪ ರವರಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ 1994 ರಿಂದ 2000 ರವರೆಗೆ ನೌಕರರ ಸಂಬಳ ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತರೆ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಕಲಿ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಅಳಂದ ಉಪಠಾಣೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಚೆಕ್ ಪಡೆದು ಎಸ್.ಪಿ.ಆರ್ ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು ರೂ.32,78,000/- ಗಳಷ್ಟು ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 169 ಟೋಕಗಳನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ ತಕರಾರು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಕೆ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

[ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ-೧ ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ತಮ್ಮ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ]

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ