

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 396/2015

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ಹೆಸರು : ಅಸ್ತಮಭಾಷಾ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಮೈಹಿಬೂಬಪೀರಾ
ವಯಸ್ಸು : ೨೨೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿ.ವಾಯ್.ಎಸ್.ಪಿ. ಸಿಐಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 23.06.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ 2006 ರಿಂದ ಜೂನ್ 2011 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ. 16-05-2011 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಂದು ಗಣಕೀಕೃತ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 68/2011 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 11-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 17-05-2011 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೈಗೊಂಡು ನಂತರ ದಿ: 18-05-2011 ರಂದು ಠಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಳಂದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ದೂರನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ

ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 12-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ. 16-05-2011 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಂದು ಗಣಕೀಕೃತ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 68/2011 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 17-05-2011 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: 18-05-2011 ರಂದು ತಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಳಂದ ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆ ದೂರನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 17-05-2011 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ದೂರನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲಿಸ್ ಮ್ಯಾನುವಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 18-05-2011 ರಂದು ತಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಳಂದ ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆ ದೂರನ್ನು ವಿನಃ ಕಾರಣ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.